
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

부서: 기획감사실
정책: 재원관리(예비비/예비비)

단위: 예비비 (단위:천원)

기획감사실 79,580,650 75,475,425 4,105,225

국 1,275,551 1,275,551 0

특 326,000 326,000 0

시 22,477 22,477 0

교 106,600 106,600 0

구 77,850,022 73,744,797 4,105,225

재원관리(예비비/예비비) 76,953,537 72,848,312 4,105,225

특 300,000 300,000 0

구 76,653,537 72,548,312 4,105,225

예비비 76,953,537 72,848,312 4,105,225

특 300,000 300,000 0

구 76,653,537 72,548,312 4,105,225

예비비 76,953,537 72,848,312 4,105,225

특 300,000 300,000 0

구 76,653,537 72,548,312 4,105,225

801 예비비 76,953,537 72,848,312 4,105,225

특 300,000 300,000 0

구 76,653,537 72,548,312 4,105,225

02 재해ㆍ재난목적예비비 70,653,537 66,548,312 4,105,225

▣ 간주1차 3,238,198 0 3,238,198

○재해·재난목적예비비

69,786,510 66,548,312 3,238,198

▣ 간주2차 4,946 0 4,946

○재해·재난목적예비비

69,791,456 69,786,510 4,946

▣ 간주3차 862,081 0 862,081

○재해·재난목적예비비

70,653,537 69,791,456 862,081

경정 69,786,510,000원

경정 69,791,456,000원

경정 70,653,537,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 찾아가는 복지서비스 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

사회복지과 146,627,375 146,831,936 △204,561

국 103,256,113 103,431,682 △175,569

시 33,407,972 33,432,018 △24,046

교 147,000 147,000 0

구 9,816,290 9,821,236 △4,946

찾아가는 복지서비스 지원(사회복지/취약계층지원) 7,615,232 7,648,203 △32,971

국 4,079,940 4,103,019 △23,079

시 2,312,628 2,317,574 △4,946

구 1,222,664 1,227,610 △4,946

희망복지 지원사업 7,615,232 7,648,203 △32,971

국 4,079,940 4,103,019 △23,079

시 2,312,628 2,317,574 △4,946

구 1,222,664 1,227,610 △4,946

가사간병방문지원사업 144,976 177,947 △32,971

국 101,486 124,565 △23,079

시 21,745 26,691 △4,946

구 21,745 26,691 △4,946

308 자치단체등이전 144,976 177,947 △32,971

국 101,486 124,565 △23,079

시 21,745 26,691 △4,946

구 21,745 26,691 △4,946

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 144,976 177,947 △32,971

국 101,486 124,565 △23,079

시 21,745 26,691 △4,946

구 21,745 26,691 △4,946

▣ 간주2차 △32,971 0 △32,971

국 △23,079 0 △23,079

시 △4,946 0 △4,946

구 △4,946 0 △4,946

○가사간병 방문지원사업

144,976 177,947 △32,971

국 101,486 124,565 △23,079

시 21,745 26,691 △4,946

구 21,745 26,691 △4,946

경정 144,976,000원

건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년) 129,792,741 129,964,331 △171,590

국 97,120,572 97,273,062 △152,490

시 27,615,299 27,634,399 △19,100

구 5,056,870 5,056,870 0

노인 복지증진 129,792,741 129,964,331 △171,590

국 97,120,572 97,273,062 △152,490

시 27,615,299 27,634,399 △19,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

구 5,056,870 5,056,870 0

생계급여(노인) 710,000 910,000 △200,000

국 639,000 819,000 △180,000

시 71,000 91,000 △20,000

301 일반보전금 710,000 910,000 △200,000

국 639,000 819,000 △180,000

시 71,000 91,000 △20,000

01 사회보장적수혜금 710,000 910,000 △200,000

국 639,000 819,000 △180,000

시 71,000 91,000 △20,000

▣ 간주1차 △200,000 0 △200,000

국 △180,000 0 △180,000

시 △20,000 0 △20,000

○노인복지시설 생계급여

710,000 910,000 △200,000

국 639,000 819,000 △180,000

시 71,000 91,000 △20,000

경정 710,000,000원

양로시설 운영비 지원 1,030,439 1,027,439 3,000

국 721,307 719,207 2,100

시 309,132 308,232 900

307 민간이전 1,030,439 1,027,439 3,000

국 721,307 719,207 2,100

시 309,132 308,232 900

10 사회복지시설법정운영비보조 1,030,439 1,027,439 3,000

국 721,307 719,207 2,100

시 309,132 308,232 900

▣ 간주1차 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

○양로시설 운영비 1,030,439 1,027,439 3,000

국 721,307 719,207 2,100

시 309,132 308,232 900

경정 1,030,439,000원

코로나19 사망자 장례지원비 161,989 136,579 25,410

국 161,989 136,579 25,410

301 일반보전금 161,989 136,579 25,410

국 161,989 136,579 25,410

01 사회보장적수혜금 161,989 136,579 25,410

국 161,989 136,579 25,410

▣ 간주2차 25,410 0 25,410
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

국 25,410 0 25,410

○코로나19 사망자 장례지원비

161,989 136,579 25,410

국 161,989 136,579 25,410

경정 161,989,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가족정책과
정책: 보육 및 가족 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

가족정책과 64,272,268 64,307,065 △34,797

국 29,759,026 29,795,251 △36,225

기 2,778,812 2,780,702 △1,890

특 13,000 13,000 0

시 24,774,333 24,771,015 3,318

구 6,947,097 6,947,097 0

보육 및 가족 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 40,278,038 40,257,788 20,250

국 19,949,634 19,935,459 14,175

기 1,514,190 1,514,190 0

시 15,030,830 15,024,755 6,075

구 3,783,384 3,783,384 0

가족복지 증진 4,689,070 4,668,820 20,250

국 1,284,173 1,269,998 14,175

기 1,514,190 1,514,190 0

시 1,614,367 1,608,292 6,075

구 276,340 276,340 0

아이돌봄지원 1,832,512 1,812,262 20,250

국 1,284,173 1,269,998 14,175

시 548,339 542,264 6,075

307 민간이전 1,832,512 1,812,262 20,250

국 1,284,173 1,269,998 14,175

시 548,339 542,264 6,075

11 사회복지사업보조 1,832,512 1,812,262 20,250

국 1,284,173 1,269,998 14,175

시 548,339 542,264 6,075

▣ 간주1차 20,250 0 20,250

국 14,175 0 14,175

시 6,075 0 6,075

○아이돌봄 지원사업 1,832,512 1,812,262 20,250

국 1,284,173 1,269,998 14,175

시 548,339 542,264 6,075

경정 1,832,512,000원

취약계층 아동 보호(사회복지/취약계층지원) 10,132,725 10,187,772 △55,047

국 1,773,259 1,823,659 △50,400

기 171,922 173,812 △1,890

특 13,000 13,000 0

시 7,543,817 7,546,574 △2,757

구 630,727 630,727 0

지역사회 아동의 건전한 육성 4,482,886 4,484,896 △2,010

국 1,344,389 1,344,389 0

기 54,986 56,876 △1,890

특 13,000 13,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가족정책과
정책: 취약계층 아동 보호(사회복지/취약계층지원)

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

시 2,441,184 2,441,304 △120

구 629,327 629,327 0

입양 축하금 지원 2,000 1,000 1,000

시 2,000 1,000 1,000

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

시 2,000 1,000 1,000

01 사회보장적수혜금 2,000 1,000 1,000

시 2,000 1,000 1,000

▣ 간주1차 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

○입양축하금 지원 2,000 1,000 1,000

시 2,000 1,000 1,000

경정 2,000,000원

입양아동 가족 지원(입양비용) 2,700 5,400 △2,700

기 1,890 3,780 △1,890

시 810 1,620 △810

307 민간이전 2,700 5,400 △2,700

기 1,890 3,780 △1,890

시 810 1,620 △810

11 사회복지사업보조 2,700 5,400 △2,700

기 1,890 3,780 △1,890

시 810 1,620 △810

▣ 간주1차 △2,700 0 △2,700

기 △1,890 0 △1,890

시 △810 0 △810

○입양비용 지원 2,700 5,400 △2,700

기 1,890 3,780 △1,890

시 810 1,620 △810

경정 2,700,000원

가정위탁아동지원 53,160 52,470 690

시 53,160 52,470 690

301 일반보전금 53,160 52,470 690

시 53,160 52,470 690

01 사회보장적수혜금 53,160 52,470 690

시 53,160 52,470 690

▣ 간주1차 690 0 690

시 690 0 690

○가정위탁아동지원 53,160 52,470 690

시 53,160 52,470 690

경정 53,160,000원

소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등록금 지원 10,500 24,500 △14,000

시 10,500 24,500 △14,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가족정책과
정책: 취약계층 아동 보호(사회복지/취약계층지원)

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

301 일반보전금 10,500 24,500 △14,000

시 10,500 24,500 △14,000

01 사회보장적수혜금 10,500 24,500 △14,000

시 10,500 24,500 △14,000

▣ 간주3차 △14,000 0 △14,000

시 △14,000 0 △14,000

○소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등

록금 지원 10,500 24,500 △14,000

시 10,500 24,500 △14,000

경정 10,500,000원

소년소녀가정,가정위탁,시설아동 자립정착금 지원 134,000 121,000 13,000

시 134,000 121,000 13,000

301 일반보전금 134,000 121,000 13,000

시 134,000 121,000 13,000

01 사회보장적수혜금 134,000 121,000 13,000

시 134,000 121,000 13,000

▣ 간주1차 13,000 0 13,000

시 13,000 0 13,000

○소년소녀가정,가정위탁,시설아동 자립정

착금 지원 134,000 121,000 13,000

시 134,000 121,000 13,000

경정 134,000,000원

아동복지시설 운영지원 5,649,839 5,702,876 △53,037

국 428,870 479,270 △50,400

기 116,936 116,936 0

시 5,102,633 5,105,270 △2,637

구 1,400 1,400 0

생계급여(아동) 464,000 520,000 △56,000

국 417,600 468,000 △50,400

시 46,400 52,000 △5,600

301 일반보전금 464,000 520,000 △56,000

국 417,600 468,000 △50,400

시 46,400 52,000 △5,600

01 사회보장적수혜금 464,000 520,000 △56,000

국 417,600 468,000 △50,400

시 46,400 52,000 △5,600

▣ 간주1차 △56,000 0 △56,000

국 △50,400 0 △50,400

시 △5,600 0 △5,600

○아동시설 생계급여 464,000 520,000 △56,000

국 417,600 468,000 △50,400

시 46,400 52,000 △5,600

경정 464,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가족정책과
정책: 취약계층 아동 보호(사회복지/취약계층지원)

단위: 아동복지시설 운영지원 (단위:천원)

아동시설운영비 및 종사자 인건비 4,701,660 4,698,697 2,963

시 4,701,660 4,698,697 2,963

307 민간이전 4,701,660 4,698,697 2,963

시 4,701,660 4,698,697 2,963

10 사회복지시설법정운영비보조 4,701,660 4,698,697 2,963

시 4,701,660 4,698,697 2,963

▣ 간주1차 2,963 0 2,963

시 2,963 0 2,963

○아동복지시설 운영비 및 종사자인건비

4,701,660 4,698,697 2,963

시 4,701,660 4,698,697 2,963

경정 4,701,660,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활보장과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

생활보장과 130,199,920 129,851,444 348,476

국 104,936,566 104,606,355 330,211

시 20,372,336 20,356,741 15,595

구 4,891,018 4,888,348 2,670

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 48,702,753 48,659,328 43,425

국 42,939,726 42,901,126 38,600

시 5,419,877 5,415,052 4,825

구 343,150 343,150 0

저소득 및 취약계층 지원사업 48,698,353 48,654,928 43,425

국 42,936,226 42,897,626 38,600

시 5,419,877 5,415,052 4,825

구 342,250 342,250 0

코로나19관련 긴급재난지원금 지원사업 43,234,425 43,191,000 43,425

국 38,430,600 38,392,000 38,600

시 4,803,825 4,799,000 4,825

301 일반보전금 43,234,425 43,191,000 43,425

국 38,430,600 38,392,000 38,600

시 4,803,825 4,799,000 4,825

01 사회보장적수혜금 43,234,425 43,191,000 43,425

국 38,430,600 38,392,000 38,600

시 4,803,825 4,799,000 4,825

▣ 간주1차 43,425 0 43,425

국 38,600 0 38,600

시 4,825 0 4,825

○코로나 상생 국민지원금 사업비

43,234,425 43,191,000 43,425

국 38,430,600 38,392,000 38,600

시 4,803,825 4,799,000 4,825

경정 43,234,425,000원

저소득층의 안정적인 생활 지원(사회복지/기초생활보장

)

49,766,179 49,677,179 89,000

국 44,670,851 44,590,751 80,100

시 3,603,028 3,596,798 6,230

구 1,492,300 1,489,630 2,670

국민기초생활보장수급자 지원 44,615,990 44,526,990 89,000

국 40,140,301 40,060,201 80,100

시 3,108,538 3,102,308 6,230

구 1,367,151 1,364,481 2,670

생계급여 30,099,000 30,010,000 89,000

국 27,089,100 27,009,000 80,100

시 2,106,930 2,100,700 6,230

구 902,970 900,300 2,670
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 국민기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

301 일반보전금 30,099,000 30,010,000 89,000

국 27,089,100 27,009,000 80,100

시 2,106,930 2,100,700 6,230

구 902,970 900,300 2,670

01 사회보장적수혜금 30,099,000 30,010,000 89,000

국 27,089,100 27,009,000 80,100

시 2,106,930 2,100,700 6,230

구 902,970 900,300 2,670

▣ 간주1차 89,000 0 89,000

국 80,100 0 80,100

시 6,230 0 6,230

구 2,670 0 2,670

○생계급여(일반수급자)

30,099,000 30,010,000 89,000

국 27,089,100 27,009,000 80,100

시 2,106,930 2,100,700 6,230

구 902,970 900,300 2,670

경정 30,099,000,000원

장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원) 28,711,395 28,495,344 216,051

국 17,325,989 17,114,478 211,511

시 11,349,431 11,344,891 4,540

구 35,975 35,975 0

장애인 권익증진 28,711,395 28,495,344 216,051

국 17,325,989 17,114,478 211,511

시 11,349,431 11,344,891 4,540

구 35,975 35,975 0

여성장애인 출산비용 지원 4,000 3,000 1,000

국 2,800 2,100 700

시 1,200 900 300

301 일반보전금 4,000 3,000 1,000

국 2,800 2,100 700

시 1,200 900 300

01 사회보장적수혜금 4,000 3,000 1,000

국 2,800 2,100 700

시 1,200 900 300

▣ 간주1차 1,000 0 1,000

국 700 0 700

시 300 0 300

○여성장애인 출산비용 지원

4,000 3,000 1,000

국 2,800 2,100 700

경정 4,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활보장과
정책: 장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

시 1,200 900 300

장애인 재활수당 164,592 160,352 4,240

시 164,592 160,352 4,240

301 일반보전금 164,592 160,352 4,240

시 164,592 160,352 4,240

01 사회보장적수혜금 164,592 160,352 4,240

시 164,592 160,352 4,240

▣ 간주1차 4,240 0 4,240

시 4,240 0 4,240

○장애인재활수당 164,592 160,352 4,240

시 164,592 160,352 4,240

경정 164,592,000원

장애인의료비 지원 525,043 314,232 210,811

국 462,197 251,386 210,811

시 62,846 62,846 0

308 자치단체등이전 525,043 314,232 210,811

국 462,197 251,386 210,811

시 62,846 62,846 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 525,043 314,232 210,811

국 462,197 251,386 210,811

시 62,846 62,846 0

▣ 간주1차 210,811 0 210,811

국 210,811 0 210,811

시 0 0 0

○장애인의료비 지원 525,043 314,232 210,811

국 462,197 251,386 210,811

시 62,846 62,846 0

경정 525,043,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

일자리경제과 8,782,887 8,760,887 22,000

국 2,427,039 2,427,039 0

균 1,074,609 1,074,609 0

기 31,210 9,210 22,000

시 3,696,023 3,696,023 0

구 1,554,006 1,554,006 0

국 172,910 172,910 0

시 229,329 229,329 0

농 축산업 육성 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 740,718 718,718 22,000

기 29,610 7,610 22,000

구 308,869 308,869 0

국 149,196 149,196 0

시 176,086 176,086 0

구 218,576 218,576 0

농업육성 지원 사업 573,468 551,468 22,000

기 29,610 7,610 22,000

기본형 공익직불금 지원 22,000 0 22,000

기 22,000 0 22,000

301 일반보전금 22,000 0 22,000

기 22,000 0 22,000

12 기타보상금 22,000 0 22,000

기 22,000 0 22,000

▣ 간주1차 22,000 0 22,000

기 22,000 0 22,000

○기본형 공익직불금 지원 22,000 0 22,000

기 22,000 0 22,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 녹색 생활환경 조성(환경/환경보호일반)

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

환경위생과 1,890,510 1,872,210 18,300

국 579,833 570,683 9,150

기 190,440 190,440 0

시 739,754 730,604 9,150

구 380,483 380,483 0

쾌적한 녹색 생활환경 조성(환경/환경보호일반) 932,280 913,980 18,300

국 325,285 316,135 9,150

시 494,874 485,724 9,150

구 112,121 112,121 0

기후변화대응 704,309 686,009 18,300

국 235,785 226,635 9,150

시 436,124 426,974 9,150

구 32,400 32,400 0

탄소포인트제 인센티브 37,300 19,000 18,300

국 18,650 9,500 9,150

시 18,650 9,500 9,150

301 일반보전금 37,300 19,000 18,300

국 18,650 9,500 9,150

시 18,650 9,500 9,150

12 기타보상금 37,300 19,000 18,300

국 18,650 9,500 9,150

시 18,650 9,500 9,150

▣ 간주1차 18,300 0 18,300

국 9,150 0 9,150

시 9,150 0 9,150

○탄소포인트제 인센티브 지급

37,300 19,000 18,300

국 18,650 9,500 9,150

시 18,650 9,500 9,150

경정 37,300,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

안전관리과 7,475,676 6,425,676 1,050,000

국 2,895 2,895 0

특 1,050,000 0 1,050,000

시 1,498,255 1,498,255 0

구 4,924,526 4,924,526 0

예방중심 방재행정 구현(공공질서및안전/재난방재ㆍ민

방위)

3,777,074 2,727,074 1,050,000

국 2,895 2,895 0

특 1,050,000 0 1,050,000

시 198,255 198,255 0

구 2,525,924 2,525,924 0

재난대응능력 구축 2,149,446 1,219,446 930,000

국 2,895 2,895 0

특 930,000 0 930,000

시 198,255 198,255 0

구 1,018,296 1,018,296 0

산성로 자동염수분사장치 설치 사업 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

▣ 간주1차 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

○산성로 자동염수분사장치 설치 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

범어사로 지장암 일원 사면정비공사 230,000 0 230,000

특 230,000 0 230,000

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

특 230,000 0 230,000

01 시설비 230,000 0 230,000

특 230,000 0 230,000

▣ 간주3차 230,000 0 230,000

특 230,000 0 230,000

○범어사로 일원 사면 정비 공사 230,000 0 230,000

특 230,000 0 230,000

온천천 진·출입 원격제어시스템 구축 사업 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예방중심 방재행정 구현(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

01 시설비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

▣ 간주1차 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

○온천천 진·출입 원격제어시스템 구축 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

CCTV통합관제센터 운영 1,627,628 1,507,628 120,000

특 120,000 0 120,000

구 1,507,628 1,507,628 0

온천천 재난감시용 CCTV 설치사업 120,000 0 120,000

특 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

특 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

특 120,000 0 120,000

▣ 간주3차 120,000 0 120,000

특 120,000 0 120,000

○온천천 재난감시용 CCTV 설치사업 120,000 0 120,000

특 120,000 0 120,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건설과
정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설(교통및물류/도로)

단위: 도시기반 시설확충 (단위:천원)

건설과 22,598,665 19,098,665 3,500,000

국 730,000 730,000 0

균 3,259,100 3,259,100 0

특 1,900,000 900,000 1,000,000

시 1,824,543 1,824,543 0

교 3,500,000 1,000,000 2,500,000

구 11,385,022 11,385,022 0

살아숨쉬는 쾌적한 도시건설(교통및물류/도로) 19,952,862 16,452,862 3,500,000

국 600,000 600,000 0

균 3,259,100 3,259,100 0

특 1,900,000 900,000 1,000,000

시 1,081,000 1,081,000 0

교 3,500,000 1,000,000 2,500,000

구 9,612,762 9,612,762 0

도시기반 시설확충 19,451,277 15,951,277 3,500,000

국 600,000 600,000 0

균 3,259,100 3,259,100 0

특 1,900,000 900,000 1,000,000

시 1,075,000 1,075,000 0

교 3,500,000 1,000,000 2,500,000

구 9,117,177 9,117,177 0

부산대 젊음의 거리 일원 보행환경 개선 2,200,000 1,200,000 1,000,000

국 600,000 600,000 0

시 300,000 300,000 0

교 1,000,000 0 1,000,000

구 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 2,200,000 1,200,000 1,000,000

국 600,000 600,000 0

시 300,000 300,000 0

교 1,000,000 0 1,000,000

구 300,000 300,000 0

01 시설비 2,200,000 1,200,000 1,000,000

국 600,000 600,000 0

시 300,000 300,000 0

교 1,000,000 0 1,000,000

구 300,000 300,000 0

▣ 간주1차 1,000,000 0 1,000,000

국 0 0 0

시 0 0 0

교 1,000,000 0 1,000,000

구 0 0 0

- 16 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건설과
정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설(교통및물류/도로)

단위: 도시기반 시설확충 (단위:천원)

○부산대 젊음의 거리 일원 보행환경 개선

2,200,000 1,200,000 1,000,000

국 600,000 600,000 0

시 300,000 300,000 0

교 1,000,000 0 1,000,000

구 300,000 300,000 0

경정 2,200,000,000원

범어정수장 일원 용성계곡 보행로 정비 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

▣ 간주1차 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

○범어정수장 일원 용성계곡 보행로 정비 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

금정초등학교 일원 도로 정비 1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

▣ 간주1차 1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

○금정초등학교 일원 도로 정비 1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

청룡동 소2-90호선 도로정비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

▣ 간주1차 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

○청룡동 소2-90호선 도로정비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설(보건/보건의료)

단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

보건행정과 6,635,369 6,515,209 120,160

국 946,483 946,483 0

기 1,866,618 1,790,458 76,160

특 44,000 0 44,000

시 1,338,301 1,338,301 0

교 220,800 220,800 0

구 2,219,167 2,219,167 0

보건의료 정책으로 건강도시 건설(보건/보건의료) 6,211,644 6,091,484 120,160

국 946,483 946,483 0

기 1,834,128 1,757,968 76,160

특 44,000 0 44,000

시 1,315,361 1,315,361 0

교 220,800 220,800 0

구 1,850,872 1,850,872 0

완벽한 방역체계 구축 5,426,898 5,306,738 120,160

국 524,229 524,229 0

기 1,827,728 1,751,568 76,160

특 44,000 0 44,000

시 1,300,495 1,300,495 0

교 220,800 220,800 0

구 1,509,646 1,509,646 0

보건소 코로나19 대응인력 한시지원 76,160 0 76,160

기 76,160 0 76,160

101 인건비 76,160 0 76,160

기 76,160 0 76,160

04 기간제근로자등보수 76,160 0 76,160

기 76,160 0 76,160

▣ 간주1차 76,160 0 76,160

기 76,160 0 76,160

○보건소 코로나19 대응인력 한시지원 76,160 0 76,160

기 76,160 0 76,160

코로나19 방역비 44,000 0 44,000

특 44,000 0 44,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

특 44,000 0 44,000

01 사무관리비 44,000 0 44,000

특 44,000 0 44,000

▣ 간주1차 44,000 0 44,000

특 44,000 0 44,000

○코로나19 방역비 44,000 0 44,000

특 44,000 0 44,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상(보건/보건의료)

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

건강증진과 7,430,179 7,394,179 36,000

국 293,876 293,876 0

균 348,247 348,247 0

기 2,325,315 2,325,315 0

시 2,069,973 2,033,973 36,000

구 2,392,768 2,392,768 0

건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상(보건/보건의

료)

5,241,151 5,205,151 36,000

국 266,530 266,530 0

균 348,247 348,247 0

기 1,732,931 1,732,931 0

시 1,880,771 1,844,771 36,000

구 1,012,672 1,012,672 0

생애주기별 체계적인 건강관리 3,125,301 3,089,301 36,000

국 250,066 250,066 0

균 348,247 348,247 0

기 1,080,068 1,080,068 0

시 958,293 922,293 36,000

구 488,627 488,627 0

난임지원 바우처사업 111,000 75,000 36,000

시 111,000 75,000 36,000

307 민간이전 111,000 75,000 36,000

시 111,000 75,000 36,000

01 의료및구료비 111,000 75,000 36,000

시 111,000 75,000 36,000

▣ 간주1차 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

○난임시술비용 등 지원 111,000 75,000 36,000

시 111,000 75,000 36,000

경정 111,000,000원
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